
Ještě jednou ahoj a dovolte, abychom vás uvítali do
sobotního rána v Pohořelicích. 

Včerejší večer se nesl především ve znamení zahajovacího
rituálu, a tak si k němu ještě pár slov dodejme. Náš
letošní táborák vám měl říct „Nenecháme vás v tom
plavat!“ protože jsme spolu došli po světelném záchranném
lanu až k záchrannému, tedy táborákovému, kruhu. 

Další symbolikou bylo předání jiskry a pochodně od
starších k mladším a od zkušených k nastupujícím, tedy od
našich “otců a matek zakladatelek” k nejmladší generaci z
řad pohořelických skautů. Ti se budou v rámci výzvy o
oheň starat do sobotního večera.

A teď přichází řada na vaše polínka, která jste s sebou
přivezli. Kdykoliv v průběhu dne můžete zajit na zahradu
školky, oddechnout si, zapřemýšlet si u ohně a přiložit
své polínko na ten náš společný oheň – třeba i s nějakým
tajným přáním.

Vítejte 

v Pohořelicích

PROGRAMYYYYYY
Napínavý lov na lektory letos probíhal doslova až do posledníchvíle, a tak nové programy ještě stále přibývají. 
Znáte to – někdo se rozhodne pro opakování, někdo přesunetermín, někdo třeba zjistí až na poslední chvíli, že můžepřijet. Obnovili jsme i několik programů, které měly v pátekodpoledne málo účastníků.

Všechny tyhle změny vám pilně vyvěšujeme a barevně označujemena Zdi nářků naproti orgovně. Deset z devíti kaprů důraznědoporučuje: Kontrolujte zeď nářků tak často, jak můžete!Změny u programů poznáte na první pohled podle velkýchbarevných cedulek („post-itů“).

Na stejné chodbě najdete i vývěsku plakátů, které také častopřibývají. A to vše můžete spojit s výborným čajem zhalahojské Čajovny :-)

vPOHO

Zpráva dne:  cvvz je bomba

kapří vtip:vyběhne kaprna kopec azakřičí: „_______“!

neobjednali jste si jídlo?
nebojte se - jsou porce navíc!



Poučme se ze slov klasika:
„Učit lze slovem, vychovávat pouze 

příkladem.“

J. de la Bruyere, francouzský spiso
vatel, filosof a moralista 17. stol

etí

Pohořelice, listopad 2023
Bc. Miroslav Novák, DiS., v.r.

Vřelé pozdra
vy! Jsem nad

šený, že moh
u přivítat

všechny účas
tníky, fanou

šky, lektory
, hosty a ná

š

úžasný organ
izační tým v

 Pohořelicíc
h na CVVZetc

e. 

Program je p
estrý, účast

 je hojná a 
konečně jsme

 se

dostali do d
ne, kdy jste

 všichni tad
y, a začínám

e! :)

Přeji všem, 
ať si akci u

žijí, ať vše
 probíhá hla

dce a

těšme se na 
výměnu zkuše

ností, nápad
ů a inspirac

e.

Přeji krásné
 chvíle v Po

hořelicích. 

Ondra Veselý
, místostaro

sta

Vážení a milí účastníci CVVZ Pohoře
lice 2023,

vítám Vás v našem městě!

Uspořádání akce takového rozsahu je
 výzvou jak pro samotné

město, naše obyvatele, tak předevší
m pro moje kolegy

organizátory. V loňském roce jsem m
ěl možnost osobně se krátce

seznámit s ročníkem pořádaným ve Sk
utči. Teprve tam jsem se

seznámil s tradicí CVVZ a symbolem 
oceňování práce s dětmi a

mládeží tzv. březovým lístkem. U ná
s v Pohořelicích máme

tradici Střediska volného času, Těl
ovýchovné jednoty Sokol a

také Skautů.

Vím, že je pro nás všechny stále tě
žší a těžší zaujmout naši

mladou generaci dětí a mládeže a na
jít pro ni, v jejich očích,

smysluplnou náplň pro volný čas. Pr
ávě proto věřím, že tato

akce má v dnešní době o to větší vý
znam.

Ať se Vám u nás líbí, s kolegy jste
 si vzájemnou inspirací, a

hlavně ať získáte spoustu nových zk
ušeností!

Uvítání pana starosty

uvítání pana místostarosty

letem světem
„CVVZ je akce, jakou Pohořelice dlouhoneviděly... a taky dlouho nebudou chtít vidět :-D Budeme se snažit vytvořit co nejpohostinnějšíprostředí - a snad se vám tady bude líbit!Historku z příprav? Kterou z těch 158 chcete? Odzachraňování plynových hořáků před flexou až povymýšlení, kam máme házet slupky od banánů...

Mealtiner – náčelník Široký

„Jsem hrozně rád, že ta akce u nás probíhá,je to strašně skvělé, hrozně se těšíme a jenám velkou ctí a národním svátkem tu letošníCVVZku pořádat. Můj osobní vzkaz proúčastníky? Užijte si to! Užijte si tonaplno, do němoty, poberte všechno co jde,užijte si tu atmosféru, nová přátelství,nové vědomosti – a hlavně se troškuvyspěte...

Pádlo – náčelník Dlouhý

K prohlížení, soutěžení a nakupování zvou naši
stánkaři v budově Hlavní, 2 patro! Stálice CVVZek
Mexičan přivezl své kolo štěstí, ve kterém vyhrává
každé číslo, a spoustu věcí šikovných zdobících i
zábavných - včetně velmi speciálního komiksu :-)Jeho sousedem je nakladatelství Mravenec - literatura

na tábory i pro celoroční činnost. Na CCVZ má pro vás

žhavou novinku - celotáborovou hru s číslem už 207! O

čem je? Který lektor CVVZ je spoluautorem? Zjistíte ve

2. patře budovy Hlavní!

BUFET najdete ve sportovní hale
Dlouhá 37. Otevřeno má od 10:00
do 23:00. 



patrika možná znáte z

pořadů, jako jsou

zvědátoři, fakta vítězí,

zpátky mimo téma nebo

proč to řešíme?

 
komunikaci, světu médií 

a dezinformací 

a popularizaci vědy 

se věnuje fakt dlouho 

a kvalitně. 

Tohle chcete vidět!

upoutávky

lektor rekordman: na letošní

cvvz ho můžete vidět na celkem

9 programech

kde je ještě místo
dopoledne?

Tři týdny na severu Indie - 08:00 až 09:30, Nová 12
Fotím, fotíš, chci fotit - 08:00-11:30, Nová 31
Švihadlo, nejen dětská hračka - 08:00 až 09:30, Tělocvična T03 Sokolovna
Přírodní živly - vzduch, 08:00 až 9:30 Učebna T05 ZUŠ 
Malé časopisy - oddílové, družinové, klubové, školní... 08:00 až 09:30, Hlavní 18
Automatický pohyb a pohybový příběh - 08:00 až 11:30, Taneční sál ZUŠ
Jak přizpůsobit tábor pro děti se zrakovým postižením - 10:00 až 11:30, Zimní zahrada
Psychomotorika a možnosti jejího využití v dětských kolektivech - 
10:00-11:30, Tělocvična T03 Sokolovna
S Mongolskem v duši - 10:00 až 11:30, Nová 32
Mladí aktivní a EU - 10:00 až 11:30, Nová 12
Turnaj v pexesu - 10:00 až 11:30, Hlavní 01 (Herna)
Zbraně a jak na ně s mládeží - 10:00 až 11:30, Hlavní 22

úplná novinka 
od sdružení
lex

Simulační medicína -
záchranáři,
figuranti,maskéři i
kontroloři - 11:45-
13:45, Skautský dům

4 v 1 -

mega-

zdravo-

akce!




